
令和 5年 5月 8日 

栄養士各位 

【NSTに携わる他部署へのご配布を宜しくお願い致します】 

大分県病院協会 栄養部会 

担当理事 内田明宏 

部会長 中野広美 

 

令和 5 年度 大分県病院協会 第 1回栄養部会研修会のご案内 

 

 春陽の候、皆様におかれましては、ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

平素より本会の事業につきましてご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナ感染対策の基本方針が変わりますので、今年度から現地開催のみに戻したいと

言う想いもありましたが、今回は保健所の監査についてのお話もあり、オンラインであれば参加で

きると言う方にも是非聞いて頂きたく、今回もハイブリット形式で準備致します。オンラインは 90

名の制限があり、会場参加が可能な方は是非会場へお越し頂けますと幸いです。 

特別講演には、トップアスリートの栄養管理に携わっておられます管理栄養士さんにご講演をお

願い致しました。プロ野球やサッカーの選手らを栄養面でサポートされ、野球日本代表「侍ジャパ

ン」に帯同したほか、現在は米大リーグ・カブスで活躍する鈴木誠也選手をサポートされておりま

す。お忙しい先生なので東京からオンラインでのご講演になります。 

参加ご希望の場合、病院協会ホームページ掲載の登録フォームから 5月 29日（月）までにお申し

込み頂けますと幸いです。WEB参加の方は、事前に Zoomの参加 URL・ミーティング ID・ミーティン

グパスコードと、資料の閲覧用 URL・パスワードをメールにてお送りさせて頂きます。会場参加の方

は、当日資料をお渡しします。 

ご多用中とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。宜しくお願い致します。 

 

記 

 

【日  時】 令和 5年 6月 3日（土）13:00～17:00 

【参加様式】 ① 現地参加の場合 … ビーコンプラザ 地下リハーサル室 （※150名まで） 

 （別府市山の手町 12-1 TEL:0977-26-7100） 

        ② WEB参加の場合 … Zoom （※90名まで） 

【内  容】 

12:30～ 会場受付開始 

13:00～ WEB接続開始 

13:10～ 株式会社明治 情報提供 

13:25～ 栄養部会担当理事・部会長挨拶 

13:30～ 一般講演：『病院の栄養管理業務について 

―医療機関立ち入り検査のポイントをふまえて―』 

             講    師：白井 範子 先生（大分県立病院 栄養管理部 副部長 管理栄養士） 

14:30～ 休憩 

14:40～  特別講演：『トップアスリートの栄養管理について 

 ～これまでの経験を踏まえて～』 

講  師：大前 恵 先生（株式会社明治 管理栄養士） 

16:10～ 終了挨拶 内田理事より 

【共  催】 株式会社明治  

【問合せ先】 栄養部会部会長 中野 広美（佐賀関病院） 

       TEL：097-575-1172（内線 876） メール：h-nakano@sekiaikai.jp  



  

※受付は先着順とし、定員に達した場合には締め切ります。システム・会場の都合上、何卒ご了承く

ださい。 

※事前質問を受け付けております。ご講演に関するご質問がございましたら、申込フォーム内に質

問欄がございますので、ご記入ください。 

※研修会終了後、登録されたメールアドレスにアンケートをお送りします。ご協力のほど宜しくお

願い申し上げます。 

 

 

《事前参加登録に関するお問い合わせ先》 

一般社団法人大分県病院協会 事務局  

TEL:097-540-6355 ・ メールアドレス:info@oitahospitals.jp  

 

《個人情報の取り扱いについて》 

個人情報については、下記及び弊社WEBサイトに掲載の個人情報保護方針に基づいて取り扱います。 

個人情報は、研修会に関する連絡以外の用途には使用致しません。 

連絡先：株式会社 明治 西日本支社 ウェルネス営業部 営業二課 

 係長 小田原 睦   TEL:080-8488-0252 

以上 

◆お申込み先 

大分県病院協会のホームページの Topicsに記載された案内から部会へ進み、申込フォーム

から申し込んでください。以下の二次元コードからも申込フォームに進むことができます。 

①現地参加・②WEB参加のどちらかを選んでください。 

 

 

 

 

 

    ①現地参加用フォームへ          ②WEB参加用フォームへ 

      （定員 150名）              （定員 90名） 

 

※お申込み期日：５月２９日（月） 


